



Obra
Remanescente de pavimentação das ruas Belmonte e Campo Alegre

Bancos
SINAPI - 01/2021 - Rio Grande do Norte
ORSE - 01/2021 - Sergipe
CAERN - 11/2020 - Rio Grande do Norte

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 113,23%
Mensalista: 70,12%

Orçamento Sintética

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total | Peso (%) |
|------------|----------|---------|--|-------|--------|------------|--------------------|------------------|----------------|
| 0 | | | CANTEIRO DE OBRAS | | | | | 3.378,26 | 1,65 % |
| 0.1 | COP 0001 | Próprio | CANTEIRO DE APOIO PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO (COMPREENDE 1 TENDA IMPERMEÁVEL DE 9,00M2, 2 MESAS PLÁSTICAS, 8 CADEIRAS PLÁSTICAS E 2 BANHEIROS QUÍMICOS INC. LIMPEZAS) | MÊS | 2 | 1.369,05 | 1.689,13 | 3.378,26 | 1,65 % |
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 2.222,34 | 1,09 % |
| 1.1 | 2010054 | CAERN | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO. INC_05/2020 | M² | 6 | 300,21 | 370,39 | 2.222,34 | 1,09 % |
| 2 | | | RUA CAMPO ALEGRE | | | | | 84.847,33 | 41,46 % |
| 2.1 | | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | | 2.319,21 | 1,13 % |
| 2.1.1 | 100577 | SINAPI | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 | m² | 624 | 0,74 | 0,91 | 567,84 | 0,28 % |
| 2.1.2 | 100980 | SINAPI | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³ | 68,36 | 3,87 | 4,77 | 326,07 | 0,16 % |
| 2.1.3 | 95877 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 1025,4 | 1,13 | 1,39 | 1.425,30 | 0,70 % |
| 2.2 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 74.654,62 | 36,48 % |
| 2.2.1 | 99064 | SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 78 | 0,52 | 0,64 | 49,92 | 0,02 % |
| 2.2.2 | 2150050 | CAERN | MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016 | M | 294,56 | 22,09 | 27,25 | 8.026,76 | 3,92 % |
| 2.2.4 | 101168 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA. AF_05/2020_P | m² | 667,57 | 80,47 | 99,28 | 66.276,34 | 32,38 % |
| 2.2.5 | 100980 | SINAPI | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³ | 13,62 | 3,87 | 4,77 | 64,96 | 0,03 % |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

| | | | | | | | | | |
|------------|---------|--------|---|-------|--------|--------|--------|-------------------|----------------|
| 2.2.6 | 95877 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 170,25 | 1,13 | 1,39 | 236,64 | 0,12 % |
| 2.3 | | | CALÇADAS | | | | | 7.873,50 | 3,85 % |
| 2.3.1 | 100577 | SINAPI | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 | m² | 223,88 | 0,74 | 0,91 | 203,73 | 0,10 % |
| 2.3.2 | 94991 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF_07/2016 | m³ | 11,19 | 513,93 | 634,08 | 7.095,35 | 3,47 % |
| 2.3.3 | 2140031 | CAERN | PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE. INC_11/2020 | M² | 5,5 | 84,65 | 104,44 | 574,42 | 0,28 % |
| 3 | | | RUA BELMONTE | | | | | 104.806,45 | 51,21 % |
| 3.1 | | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | | 1.469,04 | 0,72 % |
| 3.1.1 | 100577 | SINAPI | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 | m² | 544,23 | 0,74 | 0,91 | 495,24 | 0,24 % |
| 3.1.2 | 100980 | SINAPI | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³ | 38,01 | 3,87 | 4,77 | 181,30 | 0,09 % |
| 3.1.3 | 95877 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 570,15 | 1,13 | 1,39 | 792,50 | 0,39 % |
| 3.2 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 79.124,55 | 38,66 % |
| 3.2.1 | 99064 | SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 71,6 | 0,52 | 0,64 | 45,82 | 0,02 % |
| 3.2.2 | 2150050 | CAERN | MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016 | M | 542,23 | 22,09 | 27,25 | 14.775,76 | 7,22 % |
| 3.2.4 | 101168 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA. AF_05/2020_P | m² | 644,76 | 80,47 | 99,28 | 64.011,77 | 31,28 % |
| 3.2.5 | 100980 | SINAPI | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³ | 13,15 | 3,87 | 4,77 | 62,72 | 0,03 % |
| 3.2.6 | 95877 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 164,38 | 1,13 | 1,39 | 228,48 | 0,11 % |
| 3.3 | | | CALÇADAS | | | | | 24.212,86 | 11,83 % |
| 3.3.1 | 100577 | SINAPI | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 | m² | 733,63 | 0,74 | 0,91 | 667,60 | 0,33 % |
| 3.3.2 | 94991 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF_07/2016 | m³ | 36,68 | 513,93 | 634,08 | 23.258,05 | 11,36 % |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

| | | | | | | | | | |
|----------|------------|---------|--|-----|------|----------|----------|-----------------|---------------|
| 3.3.3 | 2140031 | CAERN | PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE.INC_11/2020 | M² | 2,75 | 84,65 | 104,44 | 287,21 | 0,14 % |
| 4 | | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | 9.399,48 | 4,59 % |
| 4.1 | 20707C0026 | Próprio | ADMINISTRAÇÃO LOCAL (OBRA REMANESCENTE DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS BELMONTE E CAMPO ALEGRE) | und | 1 | 7.618,32 | 9.399,48 | 9.399,48 | 4,59 % |

Total sem BDI 165.892,86
Total do BDI 38.761,00
Total Geral 204.653,86

Paulo Leal Teixeira
 PAULO LEAL TEIXEIRA
 COORDENADOR DE GESTÃO DE OBRAS
 SEMOP - PNP / CREIA 210155030-0

